
Prot. 2256/2025 DEL 18.03.2025 

 

Provvedimento del Responsabile Unico di Progetto 
(ai sensi dell’art. 15 e all. I.2, art. 7, c. 1 lett. g), D.lgs. 36/2023) 

 

OGGETTO Procedura aperta sopra soglia comunitaria per l’affidamento del servizio di 

noleggio di mezzi aziendali a lungo termine senza conducente.  

Importo del servizio soggetto a ribasso d’asta, per il periodo di 48 mesi € 393.600 

IVA esclusa oltre all’esercizio dell’opzione quantitativa in aumento del 20% per 

un importo  complessivo dell’appalto pari a € 472.320 oltre IVA. -  Progetto 24006 

- Codice CIG n. B5A746CA4E. Presa d’atto gara deserta. 

Premesso che: 
- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 53/14 del 20.12.2024 è stata approvata 

l’indizione di una procedura aperta telematica per l’affidamento del servizio di noleggio di 

mezzi aziendali a lungo termine della durata di 48 mesi dell’importo di € 393.600 oltre 

all’opzione quantitativa in aumento del 20% per un importo complessivo dell’appalto, ai 

sensi dell’art. 14, comma 4 del Codice di € 473.320 oltre IVA. e, contestualmente, è stato 

nominato quale Responsabile Unico del Progetto l’ing. Carlo Alberto Voi, quale 

Responsabile per la fase di affidamento l’avv. Alessio Righetti e quale Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto il geom. Giorgio Ricardi; 

- per la predetta procedura, con prot. 1196/2025 del 13.02.2025, il RUP ha individuato il criterio 

di aggiudicazione da adottare, (criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 del 

codice in quanto trattasi di servizio che riveste caratteristiche standardizzate);  

- la pubblicità legale del bando di gara e degli atti connessi è stata assolta attraverso la 

piattaforma certificata in uso da AGS ai sensi dell’art. 27 comma 1 del Codice e pubblicati 



 

 
 

Pagina n. 2 

sul Profilo del Committente alla voce “Società Trasparente/Bandi di Gara - Contratti 

/Bandi in corso”, in data 28.03.2024 nonché sul portale gare AGS nella medesima data 

con registro di sistema telematico prot. n. PI000432/2025 del 14.02.2025; 

Ritenuto di procedere alla presa d’atto della regolarità della procedura di gara telematica, 

dalla quale risulta che la medesima è stata dichiarata deserta in quanto non è pervenuta 

alcuna offerta, da parte di operatori economici, entro il termine previsto dal bando e dal 

disciplinare di gara. 

DETERMINA 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2) di prendere atto della regolarità della procedura di gara di cui al bando Registro di 

sistema PI000432/2025 del 14.02.2025 per l’affidamento del servizio di “noleggio di mezzi 

aziendali a lungo termine senza conducente” Progetto 24006; 

3)  di dare atto che la procedura di gara per l’affidamento del servizio di cui al  precedente 

punto 2) è andata deserta in quanto non è stata presentata alcuna offerta, da parte di 

operatori economici, entro il termine previsto dal bando e dal disciplinare di gara;  

                                                            IL RUP 

                                                                            (Ing. Carlo Alberto Voi) 

       

Peschiera del Garda, lì 18.03.2025 

ALA/AR/mv 


